
CADERNO 1  9SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2011

DJANE CINTHIA CARVALHO CORREA
LYGIA KARLA LAVOR GUEDES
ADALBERTO LIRIO DE NAZARE LOPES
KERLY CRISTINA DE CASTRO DUARTE
MARIA EDILENE QUARESMA DOS SANTOS NASCIMENTO
RAIMUNDA DO SOCORRO DA COSTA BASTOS
20ª URE – REGIÃO DAS ILHAS
JOSE MARIA GONÇALVES DOS SANTOS
FRANCINETE FARIAS DE OLIVEIRA
ELDE PEREIRA BARBOSA
ELIANETE DO NASCIMENTO SILVA
JOCIEL DE SOUZA GOES
BENEDITO RODRIGUES DE FREITAS
SELMA SUELI TEIXEIRA PINHO
ROSIANE SANTOS SOZINHO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE ABRIL DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 8 DE ABRIL DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-154 da Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC, cujo resultado foi homologado e 
publicado no Diário Oficial do Estado de 4 de maio de 2010;
Considerando o teor do Ofício nº. 164-GS, de 2 de março de 
2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, conforme 
o Processo nº. 2011/77875;
Considerando os termos do Parecer nº. 252/2011 da 
Consultoria Geral do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados 
neste Decreto para exercerem, em virtude de aprovação em 
concurso público, o cargo a seguir discriminado, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
1ª URE: BRAGANÇA
DISCIPLINA: FILOSOFIA
ARMANDO MOREIRA DE SOUZA JUNIOR
DISCIPLINA: INGLÊS
RODRIGO PRIMO MACHADO
KELSON DIEGO DUTRA BARBOSA
NADIA SOUSA DOS SANTOS
JOEL MEDEIROS GOMES
DISCIPLINA: QUÍMICA
LAISE SANTIAGO DE AZEVEDO
ANDREZA CRISTINA MORAIS LEITE
ELAINE DO SOCORRO TRINDADE
EDUARDO DA CONCEIÇÃO VIEIRA
ADNA AMORIM DA COSTA CAMPOS
ADRIAN JORGE PEREIRA TRINDADE
KAREN ALBUQUERQUE DIAS DA COSTA
2ª URE: CAMETÁ
DISCIPLINA: INGLÊS
ESMERALDA VASCONSELO FELIZ
ADRIANA DA SILVA MOREIRA
DISCIPLINA: QUÍMICA
GISELLE TRINDADE DAMASCENO
MARIA DE NAZARE OLIVEIRA DA SILVA
FREDSON SILVA DE MIRANDA
CLEBSON DOS PRAZERES CRUZ
CRISTIANE DE JESUS BARBOSA MORAES
3ª URE: ABAETETUBA
DISCIPLINA: FILOSOFIA
RAIMUNDO DA SILVA FARIAS
LUIS RICARDO REIS ANDRADE
JOÃO PAULO FERREIRA MAIA
DISCIPLINA: QUÍMICA
PAULA MAY MELO DE OLIVEIRA
MARCIO SANTOS DA SILVA
IVAN CARLOS DA COSTA BARBOSA
EMANUELLE SILVA VIEIRA
ANDREA GONÇALVES COSTA
JUCILENE DE SOUZA SILVA
5ª URE – SANTARÉM
DISCIPLINA: INGLÊS
LAUDENILSON DA SILVA SOUSA
ENY CRISTINA PIRES FERNANDES
MANUEL DOMINGOS OLIVEIRA DA CUNHA
MARIA DO SOCORRO SOUSA PASSOS
DISCIPLINA: QUÍMICA
RAIMUNDO DIRCEU DE PAULA FERREIRA
ADRIA PAULA LAVOR LOPES
6ª URE: MONTE ALEGRE
DISCIPLINA: INGLÊS
YUKIMI MITSUYA

MARIA FRANCISCA LIMA DA SILVA
ELANILDO ARAUJO BILHAR
JAIME TELES DOS SANTOS
MELISSA PEREIRA MOZER
EDINILZA GOES DOS SANTOS
DISCIPLINA: QUÍMICA
EMERSON CORDEIRO DO NASCIMENTO
MARIA ELIETE DE ARAUJO PINTO
9ª URE: MARACANÃ
DISCIPLINA: INGLÊS
GIRLANIE TAMARA MOTA BATISTA SOUZA
NEDSON GARCIA PAIXÃO
ADINEIA MENDONÇA DA COSTA
RONALDO CESAR MENDONÇA CHAGAS
ELAINE CRIISTINA TRINDADE BARBOSA
ALAN ALVES DE ARAUJO
SIMONE OLIVEIRA E SILVA
VERA CRISTINA LAGOIA FARIAS
ERIKA CRISTIANY SOUZA DE OLIVEIRA GOMES
MARILSA LINA MARTINS ALVES
AMERICO DOS SANTOS BRASIL
RAMON CUIMAR BORGES
RISELY BATISTA DA SILVA
LUCIANA SILVA DOS SANTOS
DISCIPLINA: QUÍMICA
JOEL ESTEVÃO DE MELO DINIZ
10ª URE: ALTAMIRA
DISCIPLINA: INGLÊS
PAULO BARBOSA CARVALHO
TIAGO TEIXEIRA MARTINS
11ª URE: SANTA IZABEL
DISCIPLINA: FÍSICA
FELIX ANDERSON BARROS ERDOCIA
DANIEL DA CRUZ COSTA
JULIA HELENA DA SILVA MARTINS
MARCELO OTAVIO FERREIRA DE SOUZA
DISCIPLINA: QUÍMICA
EVANDRO FERREIRA DE BRITO
14ª URE: CAPANEMA
DISCIPLINA: ARTES
NEUTON RONALDO DOS SANTOS CHAGAS
ANTONIO CRISTIANO PIMENTEL CABRAL
DISCIPLINA: INGLÊS
LAURENICE FRAZÃO GUEDES
RITA DE CASSIA MELO PANTOJA SAMPAIO
DANIELE DE SOUSA SANTOS
ERCILIA FERREIRA CHAGAS
ANGELA MARIA FEITOSA DA LUZ
LEOMAR OLIVEIRA DE SOUSA
ORLANDO PEREIRA DO NASCIMENTO
MARINALVA PEREIRA
LUIZ VIEIRA DA COSTA JUNIOR
16ª URE: TUCURUÍ
DISCIPLINA: INGLÊS
JOSE DARIO DAMASCENO
ELEN CARLA VIANA DE SOUSA
SHEILLA FERREIRA BRASIL
JOÃO NATALINO SOUZA DA CRUZ
17ª URE: CAPITÃO POÇO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
FRANCISCA LEILA NASCIMENTO GARCIA
NEWTON DOS SANTOS COSTA
DELEI BRITO DA SILVA
RAIMUNDO NONATO VITALINO DO BOMFIM
DISCIPLINA: QUÍMICA
RUBENS SILVA RIBEIRO
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
ANTONIO JOSE GOMES DAS CHAGAS
ANTONIO MARIO FERREIRA MODESTO
18ª URE: MÃE DO RIO
DISCIPLINA: QUÍMICA
MARIO NETO PACHECO ALMEIDA
20ª URE: REGIÃO DAS ILHAS
DISCIPLINA: INGLÊS
CRISTIANE GARCIA DA SILVA CAETANO
JULIANA BENTES MARQUES
IRAILDE CRISTINA CHAGAS MELO
ALDO JOSE BARBOSA
EDENILCE BARROS AMARO
TANIELY MONTEIRO DOS SANTOS
MARTA FERREIRA LIMA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
LEONARDO DE JESUS FARIAS JUNIOR
SAUL RODRIGO DA COSTA BARRETO
PAULO JUNIOR DUTRA MARTINS
JOÃO PAULO MENDES DE ALMEIDA
MARC SANTOS PEYREROL
TASSIA CRISTINA DA SILVA PINHEIRO
ALCIRNEY DOS SANTOS TEIXEIRA
AMANDA KAYZE DA ROSA LIMA

ROBERTO DO SOCORRO MONTEIRO BAIA
LUANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE ABRIL DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 8 DE ABRIL DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-131 da Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - SESPA, cujo resultado foi homologado e 
publicado no Diário Oficial do Estado do dia 13 de junho de 
2008;
Considerando os termos do Ofício nº. 2989 - GABS, da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, datado de 3 de 
dezembro de 2010, conforme o Processo nº. 2010/288771;
Considerando o Parecer nº. 255/2011 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados 
neste Decreto para exercerem, em virtude de aprovação em 
concurso público, o cargo a seguir discriminado, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA.
Cargo: Médico / Pólo Belém
ALEXANDRE HISASHI RIBEIRO ONUMA
CLEBERSON LEANDRO DA SILVA
ESRON MONTEIRO DE LIMA
ANDRIA MELISSA OLIVEIRA BARDIER
RAIANY SOUZA DA SILVA
CARLOS CUNHA OLIVEIRA
DILZA NAZARÉ COLARES DE SOUZA
RAFAELA SANTOS ARAÚJO
RENATA BARBOSA COQUEIRO
MARCOS ODYR LIMA SIQUEIRA
SUELENY DO SOCORRO LOPES DA SILVA
RENATA RAMOS BARRETO
MAÍRA RODRIGUES DE OLIVEIRA
MAURICIO LEONARDI DA SILVA DIAS
GIANNA CLÁUDIA DOS SANTOS GONÇALVES
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE ABRIL DE 2011.

SIMÃO JATENE
GOVERNADOR DO ESTADO

DECRETO DE 8 DE ABRIL DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-150 da Secretaria de 
Estado de Assistência e Desenvolvimento Social – SEDES, 
cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do 
Estado dos dias 19 de fevereiro e 4 de maio de 2010;
Considerando o teor do Ofício nº. 1068-GAB/SEDES, datado de 
16 de dezembro de 2010, conforme Processo nº. 2010/301372;
Considerando os termos do Parecer nº. 251/2011 da 
Consultoria Geral do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste 
Decreto para exercerem, em virtude de aprovação em concurso 
público, os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social 
- SEDES.
Cargo: Assistente de Desenvolvimento Social - Belém
ANTONIO PIMENTEL GONÇALVES
SANDRA MARIA GAMA CAVALCANTI
MICHELA CLAUDIANA RABELO LIMA
RACHEL H TAVARES DE MELO RODRIGUES
LUCIANO AUGUSTO BAIA TEIXEIRA
ANDRESSA BORBA SANTOS
Cargo: Técnico de Enfermagem - Belém
FRANCIELDA BORGES DE JESUS LIMA
MARCOS RODRIGUES MARTINS
MARIA DO ESPIRITO SANTO FERREIRA ROSA
JOSYELLEN CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE ABRIL DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 8 DE ABRIL DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando a ordem de classificação dos candidatos 
aprovados no Concurso Público C-122 da Superintendência 


